Sacerdotum stolis annexi; atque ita dicti ob mali punici similitudinem, Limbus autem Rocchetti lineis Corimbis, aut alio simili artificio acu pingi solet. Deinde, ut vocabulum compositum, ex *pa*, & *Χιτων* siquidem *pa* particula, molle, & delicatum significat, ut *magnus ait Etymologiftes*: *Χιτων* tunicam significat *ex eodem*, & præcipue lineam, ita ut, Rochiton, Græce, sit Latinis tunica mollior, & delicatior. Idem ab Hebræo deduci posse docet, à verbo, *Rah*, quod est spectare intueri, & à nomine, *Chetan*, quod est lineum, qua ratione Rocchettum esse lineum spectabile, seu vestis linea speciosa. Hæc ille argute manicas habet angustiores, ut ad opera bona manus sint expeditiores: in cæteris significationem communem habet cum Superpelliceo, de quo statim scribo.

a *Superpellicium*. Antiquitus induebatur hæc vestis supra tunicas pelliceas, de pellibus animalium factas. *Durand lib. 3. cap. 1.* ad indicandam innocentiam supra peccatum Adæ; quem vestiuit Deus tunica pellicea; ideoque coloris albi est hæc Vestis. * meminit *S. Hieronym. lib. 1. aud. Pelag.* candidæ vestis ad usum Episcopi, presbyteri, Diaconi, & reliqui ordinis Ecclesiastici in administratione Sacramentorum; quæ vero alia inferiori clero potuit esse communis vestis, nisi superpellicium? est item laxa, quia clericalis vita debet esse in elemosynis larga, *Gemm libro 1. capit. 232.* inditur supra communes vestes, quia charitas operit multitudinem peccatorum; & habet formam Crucis, ut passionis Christi vestigia imitetur Ecclesiasticus, *Durand. loco citato. qui & cap. sequenti in Superpelliceo*, veste prima ante Amictum intelligit fidem.

Sed unde, *Cotta*, dicitur? *Hetrusci* vocant *Cottam*, quam vestem, & togam Latini appellant. *Ioachimus Perionius de lingua Gallica cum Græca cognatione libro 3.* vocabulum Gallicum, *Cottè*, à Græca voce *Χιτωνιον* deducit, quæ tuniculam significat, mutatisque inter se litteris duabus factum esse ait, *Cotinium*, *Χιτωνιον*

autem est diminutivum à, *Χιτων*. de quo diximus supra, cum de Rocchetto. *Pagninus in Enchiridio* ait, *Chitam*, vel *Chetam* significare linum. unde & *Chituna*, idest tunica lineæ; quamquam *Angelus Caminius* putat, hæc *Punica* potius esse vocabula, quam *Hebræa*. *Ignatius Braccius* addit, non incongrue à *Cottis*, quod apud *Dores* caput significat, *ex Rodig. libro 7. cap. 23.* *Cottam* dici posse, eo quod in eam caput primo inferatur, mox reliquo corpore velato solum ferè capit ex ea conspiciatur exertum. extendebatur ultra medias tibias *Superpellicium*, clericale, *Conc. Basilien. sess. 21.* & *Camisia* ideo dicta est à *Codino de officijs Constantinopolitanis*, apud *Buleng. libro 2. cap. 39.* ad usum *Lectorum*, & *Psalmistarum*.